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    การจัดกิจกรรมการแข่งขัน “TAFA Friendship Golf Tournament 2023 เมื่อวันอังคารที่ 7 พฤศจิกายน 2566 ที่ผ่าน
มา มีสมาชิก และหน่วยงานต่างๆ ทั้งภาครัฐ และภาคเอกชน ให้การตอบรับเป็นอย่างดี ได้เข้าร่วมกิจกรรมครั้งนี้เป็นจำนวนมากกว่า
150 ท่าน แสดงถึงพลังความสามัคคีอันเป็นน้ำหนึ่งใจเดียวกันของพวกเราชาวทาฟ่า โดยจากการทำแบบประเมินความพึงพอใจ     
มีผลสรุปว่าทุกท่านมีความพอใจเป็นอย่างมาก ผมต้องขอขอบคุณผู้สนับสนุนการจัดกิจกรรมทุกท่าน รวมถึงบริษัทสมาชิก และ
หน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชนต่างๆ  สำหรับความร่วมมืออันดีต่อการร่วมกิจกรรมครั้งนี้ มา ณ โอกาสนี้อีกครั้งครับ

   คณะกรรมการชุดปัจจุบัน จะหมดวาระการบริหารงานลงภายในเดือนเมษายน ปี 2567 นี้แล้วนะครับ ผมจึงอยากขอเชิญชวนสมาชิก
ร่วมสมัครหรือเสนอชื่อผู้ที่มีความเหมาะสมเข้ามาดำรงตำแหน่งคณะกรรมการบริหารสมาคมฯ ในวาระ ปี 2567 - 2568 ให้ก้าวหน้าต่อ
ไปครับ ซึ่งการสมัครหรือเสนอชื่อนั้นสมาชิกสามารถทำได้ 2 รูปแบบดังนี้ 1. ส่งอีเมล์มายังสมาคมฯ นับตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 2. เสนอ
ชื่อ ณ วันประชุมใหญ่สามัญประจำปี โดยทั้ง 2 รูปแบบ ต้องมีผู้รั บรอง 1 ท่านซึ่งต้องเป็นสมาชิกสามัญเท่านั้น และในช่วงเวลาอีก        
5 เดือนที่เหลืออยู่ คณะกรรมการและอนุกรรมการบริหารสมาคมฯ จะดำเนินการวางแผนและสานต่อนโยบายงานต่าง  ๆ เพื่อส่งมอบ
หมายงานให้กับสมาคมฯ ได้เก็บไว้เป็นข้อมูล และแนวทางให้กับคณะกรรมการที่จะได้เข้ามาบริหารงานสมาคมฯ ในวาระต่อไปครับ ซึ่งทาง
สมาคมฯ ได้วางแผน และมีกำหนดการที่จะจัดงานประชุมใหญ่สามัญ 2566 และงานเลี้ยงสังสรรค์ TAFA Night  ขึ้น ในวันศุกร์ที่       
26 เมษายน 2567  โดยจะแจ้งรายละเอียด และข้อมูลให้สมาชิกทราบในเวลาต่อไปครับ 

    การเปิดใช้งานระบบคิว FEMS EZ Queue ทางสมาคมฯ ได้ร่วมหารือกับทางผู้บริหาร BFS  เรื่องประเด็นปัญหาความแออัด
บริเวณหน้าคลังสินค้า BFS ในช่วงเดือนพฤศจิกายนที่ผ่านมา ซึ่งมีสินค้า transit ผ่านเข้ามาลงที่คลังสินค้า BFS มากกว่าปกติถึง
20 เปอร์เซ็นต์ (1,400 ตัน) อันเป็นสาเหตุให้เกิดปัญหาต่อเนื่องกับพื้นที่จัดเก็บภายในคลัง และพาเลท พลาสติก ถุกใช้วางของ และ
จำนวนไม่เพียงพอทำให้กระทบกับทุกพื้นที่จัดเก็บ รวมถึงขาออกเพราะต้องรอพาเลทเพื่อลงสินค้า ซึ่งทำให้การเคลื่อนสินค้าเข้า
คลังทำได้ช้ากว่าปกติ ส่งผลกระทบทำให้กระบวนการทำงานเป็นไปด้วยความล่าช้าและติดขัด  โดยปัจจุบันนี้ได้รับความร่วมมือจาก
ทางทีมผู้บริหารคลังสินค้า BFS สั่งพาเลท พลาสติก เพิ่มอีก 300 พาเลท  รวมถึงได้จัดเพิ่มคนทำ over time ในช่วงเวลาที่สินค้า
ยังหนาแน่นอยู่ และได้ทำการปรับเชื่อมระบบให้ทราบข้อมูลเรื่องลำดับการจองคิว เพื่อให้เป็นข้อมูลการกดรับจองคิวตามลำดับที่ถูก
ต้อง ซึ่งในสัปดาห์ที่ผ่านมาสถานการณ์เริ่มคลี่คลายลงในระดับหนึ่งแต่ยังต้องเฝ้าระวังสถานการณ์ในเดือนธันวาคมเพราะมีวันหยุด
ต่อเนื่องหลายวัน ซึ่งทางสมาคมฯ ได้ออกจดหมายแจ้งเรื่องดังกล่าวให้สมาชิกทุกท่านทราบอย่างละเอียดทางอีเมล์แล้วครับ
 
   เนื่องในโอกาสวาระดิถีขึ้นปีใหม่ 2567 ทางสมาคมฯ ได้จัดทำปฎิทินตั้งโต๊ะและสมุดโน้ตเพื่อแจกเป็นของขวัญปีใหม่ให้กับสมาชิก
โดยสมาคมฯ จะดำเนินการจัดเตรียมของแจกให้บริษัทสมาชิกในช่วงปลายเดือนธันวาคม-มกราคม สมาชิกสามารถติดต่อรับปฎิทิน
ตั้งโต๊ะและสมุดโน้ตดังกล่าว ได้ที่ทำการสมาคมฯ อาคารทีพีไอทาวเวอร์ ในช่วงเวลา 8.00 -17.00 น. ได้เลยครับ 

    สุดท้ายนี้ ขอให้สมาชิกทุกท่านอ่านข่าวสารความคืบหน้าของอุตสาหกรรมเราและเผยแพร่ให้กับพนักงานในบริษัทสมาชิกต่อไป และขอ
ส่งกำลังใจและความห่วงใยให้สมาชิกทุกท่าน ขอให้ท่านยึดปฏิบัติตนตามชีวิตวิถีใหม่แบบ NEW NORMAL ใส่หน้ากาก เว้นระยะห่าง    
ไม่ประมาทการ์ดอย่าตก เพื่อร่วมแรงร่วมใจ ช่วยกันป้องกันโรคไวรัสโควิด-19 ครับ
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สารจากนายกสมาคม ถึง สมาชิกสมาคมทาฟ่าที่รักและเคารพทุกท่าน

ขอต้อนรับสมาชิกเข้าสู่ E-Newsletter ฉบับที่ 11 ประจำเดือนพฤศจิกายน 2566

นิธิธร สุขมนัส

นายกสมาคมฯ
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ทางสมาคมฯ ขอขอบคุณ ผู้สนับสนุนการจัดงานในครั้งนี้  ได้แก่

บริษัท บางกอกไฟลท์ เซอร์วิส  (BFS)                                                         สายการบิน เซบู  แปซิฟิค (Cebu Pacif ic)  
บริษัท เอ-วอท โกลเบิล โลจิสติกส์  ( ไทยแลนด์ )                                            บริษัท ไดนามิค แอร์ คาร์โก้  จำกัด 
บริษัท ฮาร์เปอร์สเฟรท อินเตอร์เนชั่ นแนล แอร์ คาร์โก้  จำกัด                        บริษัท อาร์ . เค .อินเตอร์เนชั่ นแนล เฟรท จำกัด
บริษัท เวิลด์  ยู ไนเต็ด โลจิสติกส์  (ประเทศไทย) จำกัด                                   บริษัท ทริพเพิล ไอ แอร์ เอ็กซ์ เพรส จำกัด
บริษัท นิปปอน เอ็กซ์ เพรส โลจิสติกส์  (ประเทศไทย) จำกัด                            บริษัท เพิร์ล  โลจิส ติคส์  จำกัด 
บริษัท มัลตี้  แอร์เซอร์วิส  จำกัด                                                                 บริษัท ซีที ไอ โลจิสติกส์  จำกัด 
สมาคมตัวแทนออกของรับอนุญาตไทย (TACBA)                                         บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน)
บริษัท ไทยสตาร์ ชั วร์ตี้  จำกัด
บริษัท ไทยมาสเตอร์ทรานสปอร์ต อินเตอร์เนชั่ นแนล เซอร์วิส  (ที . เอ็ม .ที . )  จำกัด 

 

สมาคมฯ จัดให้มีกิจกรรมการกุศลเพื่อให้ผู้เข้าร่วมงานได้มีโอกาสช่วยแบ่งปันให้สังคม 
โดยได้เชิญมูลนิธิช่วยคนตาบอดแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชินูปถัมภ์ และ สถานสงเคราะห์เด็กอ่อนรังสิต 

เข้ามาร่วมงานและรับบริจาคเงินจากสมาคม สมาชิก และผู้มีเกียรติทุกท่านที่เข้าร่วมงานครั้งนี้
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เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 23 พฤศจิกายน 2566 
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ คุณณรงค์รัชช์ โสภณพัชรวงศ์
กรรมการบริหารสมาคมฯ และคุณสุวิชา บุญเต็ม ประธานอนุกรรมการบริหารสมาคมฯ ได้เข้าร่วมงานสัมมนา
หัวข้อ “ศูนย์บริการศุลกากรเพื่อกระจายสินค้า (Multimodal Transportation)” เพื่อประชาสัมพันธ์และนำเสนอ
การดำเนินการศูนย์บริการศุลกากรเพื่อกระจายสินค้าเพื่อเพิ่มศักยภาพให้กับผู้ประกอบการโลจิสติกส์ให้สามารถ
เชื่อมโยงได้ครอบคลุมทุกรูปแบบการขนส่งพร้อมยกระดับการดำเนินการด้านโลจิสติกส์ของประเทศไทยให้ขึ้นเป็น
ศูนย์กลางในระดับภูมิภาคและระดับนานาชาติในอนาคตอันใกล้ ณ ห้องประชุมร่มเกล้า ชั้น 3 อาคารสำนักงาน
ศุลกากรตรวจสินค้าท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ

www.tafathai.org
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สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 

โดยคุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ เป็นผู้แทนเข้าร่วมงานสัมมนาหอการค้าทั่วประเทศ 

ครั้งที่ 41 ระหว่างวันที่ 18 - 19 พฤศจิกายน 2566 โดยงานสัมมนาหอการค้าทั่วประเทศ ครั้งที่ 41 

จัดขึ้นเพื่อรวมพลังเคลือข่ายหอการค้าทุกภาคส่วน ตามแนวทาง Connect the dots ในการเชื่อมโยง

ความร่วมมือการยกระดับขีดความสามารถในการแข่งขันและการพัฒนาเพื่อการเติบโตอย่างยั่งยืน

Connect - Competitive – Sustainable ณ ศูนย์นิทรรศการและการประชุมไบเทค บางนา 
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เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 23 พฤศจิกายน 2566 

นายนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วย คุณวิศว์กรณ์ ศรีสกุล อนุกรรมการด้านการศึกษา เข้าร่วมให้การต้อนรับและ
รับมอบนโยบายการดำเนินงานของสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) จากนายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรี
และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย เข้าตรวจเยี่ยมและมอบนโยบายการดำเนินงานให้กับสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การ
มหาชน) ในฐานะเป็นหน่วยงานที่ได้รับมอบหมายจากนายกรัฐมนตรีให้กำกับดูแล โดยมีนายนคร ศิลปอาชา ประธานกรรมการ
สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ นางสาวจุลลดา มีจุล ผู้อำนวยการสถาบัน พร้อมผู้บริหารและบุคลากรของสถาบันให้การต้อนรับ

นายอนุทิน กล่าวว่า สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพเป็นหน่วยงานที่มีความสำคัญในการรับรองความรู้ ความสามารถ ให้กับคนทำงานใน
ทุกมิติตั้งแต่คนหาเช้ากินค่ำ ไปจนถึงระดับ High skill และ Future skill ซึ่งหากสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพสามารถดำเนินการได้
ครอบคลุมทั้งในเชิงพื้นที่และตามนโยบายรัฐบาลจะช่วย “ลดภาระของประชาชนคนทำงาน” ลดเวลาการหางาน และลดค่าใช้จ่าย
ในห้องเรียน ตนในฐานะกำกับดูแลสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ ให้ความสำคัญกับกระแสโลกที่เปลี่ยนไปในยุคสมัยที่ Skill นำ Degree
จึงต้องขับเคลื่อนงานให้เห็นผลอย่างเป็นรูปธรรมในการสร้างโอกาส สร้างงาน สร้างรายได้ให้ประชาชน จัดโดย สถาบันคุณวุฒิ
วิชาชีพ (องค์การมหาชน) ณ โดม เซลส์แกลลอรี่ ชั้น 1 อาคารเพิร์ล แบงก์ค็อก 

www.tafathai.org
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เมื่อวันศุกร์ที่  24 พฤศจิกายน 2566

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ คุณบุญสรวง มหาพฤกษ์พงศ์
คุณศิริพรรณ จันทรสมบูรณ์ กรรมการบริหารสมาคมฯ คุณสุวิชา บุญเต็ม ประธานอนุกรรมการบริหารสมาคมฯ
คุณเรืองศรี สังข์วาลนุช อนุกรรมการ บริหารสมาคมฯ และ คุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ ได้เข้าร่วม
งานเลี้ยง SUVARNABHUMI Thank You Party 2023: MY UNIVERSE จัดโดย บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด
(มหาชน) โดย ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ (ทสภ.) เพื่อแสดงความขอบคุณต่อคู่ค้า พันธมิตรทางธุรกิจรวมถึง    
ผู้ประกอบการและผู้ปฏิบัติหน้าที่ ณ ทสภ. ที่เป็นส่วนหนึ่งของความสำเร็จและได้ให้ความร่วมมือกับ ทสภ. ด้วยดี
เสมอมา ซึ่งในงานเลี้ยงครั้งนี้ ทสภ.ได้จัดเตรียมคอนเสิร์ตวงดนตรี และกิจกรรมจับรางวัล (LuckyDraw) โดยได้
กำหนดธีมเครื่องแต่งกาย "Cocktail Gala Dress" ณ ห้องประชุม Grand Ballroom โรงแรมโนโวเทล สุวรรณภูมิ
แอร์พอร์ต
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เมื่อวันอังคารที่ 28 พฤศจิกายน 2566

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณอนุสรณ์ พึ่งพร นายทะเบียน
บริหารสมาคมฯ และคุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ ได้เข้าร่วมหารือ
โครงการ 1 เส้นทาง 1 คิวบิคเมตร ตามที่กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศได้มีการ
ลงนามบันทึกความร่วมมือ (MOU) ทั้ง 3 ฝ่ายร่วมกับการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย
(ททท.) และบริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน)เพื่อส่งเสริมอุตสาหกรรมซอฟต์พาว
เวอร์ เชื่อมโยงการค้ารวมถึงการท่องเที่ยวไว้ด้วยกัน เมื่อวันพฤหัสบดี ที่ 16
พฤศจิกายน 2566 ที่ผ่านมา โดยหนึ่งในโครงการที่ถูกบรรจุอยู่ในความร่วมมือดัง
กล่าว คือ โครงการ 1 เส้นทาง 1 คิวบิคเมตรเพื่อสนับสนุนผู้ประกอบการไทยที่ขาย
สินค้าอยู่ภายใต้ร้านTOPTHAIStore ให้สามารถกระจายสินค้าไปยังผู้ซื้อ/ผู้นำเข้า
ในต่างประเทศได้เพิ่มขึ้น ณ ห้องประชุม 50913 กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ
อาคารริมน้ำ
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เมื่อพฤหัสบดีที่ 9 พฤศจิกายน 2566
ทาง บริษัท ปตท. จำกัด เข้ามาพบคณะกรรมการ อนุกรรมการ เพื่อขอข้อมูลในการทำคลังสินค้าภายในสนาม

บินสุวรรณภูมิ ณ ห้องประชุมสมาคมทาฟ่า อาคาร  ทีพีไอ ทาวเวอร์ ชั้น 20 เขตสาทร

NOVEMBER | 2023

www.tafathai.org

เมื่อวันพุธที่ 29 พฤศจิกายน 2566
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย คุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ ได้เข้าร่วมประชุมคณะ
กรรมการอำนวยการจัดงานแสดงสินค้าโลจิสติกส์ประจำปี 2567 ครั้งที่1/2566  ณ ห้องประชุม 50601 ชั้น 6
กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ (อาคารริมน้ำ) กระทรวงพาณิชย์
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สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย ร่วมกับ บริษัท ไทยไฟลท์เทรนนิ่ง จำกัด (TFT) 

เปิดคอร์สอบรม Dangerous Goods Regulations (DGR) 7.3 Personnel Responsible 
for Processing or Accepting Dangerous Goods Consignments 
ระหว่างวันที่ 20-24 พฤศจิกายน 2566 โดยทั้งนี้มีผู้สนใจเข้าร่วมอบรมจำนวน 18 คน 
ณ ห้องอบรมหมายเลข TFT01 อาคาร 5 ชั้น 4 การบินไทยสำนักงานใหญ่ถนนวิภาวดีรังสิต-เขตจตุจักร
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